nunt, & etiā nomine illo dignissimo, quo xpiani
a xpō sunt denominati, male viuedo idignos se
fecerunt, desideras ut suscipere dignetur illa per-
fectissimā sc̄titatē filii sui, qua eius benedictū no-
mē predicādo extulit, & i oībus operibus suchis
manitatis honorauit. Adueniat regnū tuū, hoc
iudicent idulgeri aiabns, q̄ regnū dei īmo ipm-
stati, i quo solo vera requies & gaudiū sempiter-
nū est, nunq̄ tā servēter desiderauerunt, nec dibi-
genti studio quesierunt. Orans quattu's de-
sideris sc̄ssimū filii sui amantissimi, quo eas sui
regni voluit esse coheredes, suscipiat pro oī tor-
pore, q̄tē ad quoq̄ bona habuerunt. Fiat voluntas
tua, q̄ voluntatē dei sue voluntati non pres-
ulerunt, nec i oībus dilexerunt. Orās vt vñionē
dulcissimi cordis filii sui ac p̄mptissimā obediē-
tiā, qua extitit obediēs vsc̄ ad mortē, suscipiat
i emēdationē totius iobediētie ipsarū. Specialiter
cognovit i illo fiat voluntas tua, spūales multū
deliquac̄e, qui voluntatē suā prano deo ad ple-
nū offertur, īsuper oblatā multotie auferunt &
per necessariū eſc̄ eis, vt in hoc verbo specialiter
corū mētio fiat, q̄a p̄ hāc negligētiā post mortō
valde a deo elōgātur. Panē nřm quottidianū, q̄
illud prenobile sacramētū & eis tā perutile nūq̄
raro desiderio deuotione & amore sumptserunt
de cœlesti sc̄idignos effecerūt, & plurimi raro autē
nūq̄ sunt cōsecuti. Orās desū patrē, vt suscipiat
illū fametissimū amore, iestimabile desideriū q̄

magno sanctitate ac deuotione Christi filii sui in
qua hoc superexcellens donum nobis donavit. Et
dimitte nobis debita nostra. In hoc verbo desideraret
dimitte dimitti eis omnia peccata coram, que inseptae
crimina libus & ex eis perdeutibus commiserunt, & quod
si se peccatis non dimiserunt, nec inimicos suos
dilexerunt. Oras deum querentes suscipiat charitas
tua filii sui orationem, quam pro inimicis suis ora-
uit. Et ne nos inducas in temptationem, quod vitiis
& concupiscentiis non restiterunt, sed toties dyabolo
& carni consenserunt, multis malis se sponte implicau-
tes. Oras ut gloriosa Christi victoria, qua mundum & dyna-
molum vicit cum tota conuersatione eius scissima ac
vniuersitis labonibus & passionibus, aiabus in sup-
plementum totius negligenter considerare dignet, libertas
eas ab omnibus malis deo ad regnum glorie, quod ipse est
perducat amem. Hac ofonem cum intentione tali pleguisse
vidit copiosa multitudinem animi cum maxima hy-
laritate per sua liberatioem gratias deo refere. Legerat
aliquid quoniam pater noster sanctissimus Christus
vulneribus per quodam mortuo secundum morem na-
strum, quos statim, ut aliquis mortuus fuerit resur-
ciatus, segnere sollemnis, & desiderabat scire, quod anima
inde remedium haberet. Cui dominus. Aia ex hoc quoniam
quod bona consequitur. Angeli enim a dextris eius im-
ministrant ei prectionem, a sinistris consolationem, ad
spem, retro, confidentiem, supra, celestem gaudium. Item
dixit dominus. Quicumque pro aliquo mortuo obsequi-
sionis sive charitatis affectu intercedit, participa-

erit omnis bonorum que sunt peccatiā p illo de-
functo , & die exitus sui oīa sibi parata inueniet
ad remediū aie sue & salutem.

De inferno & purgatorio. c 11

ORante ea aliquādo . vidit sub terra infer-
nū apertū & i eo īfinitā miseriā & horro-
re quasi serpētes & bufones, leones & ca-
mes & oīumferanū atrocissimā species se se inuicē cru-
elissime dilacerantes . Tunc illa dixit. Qui sunt
hi misericimi? Cui dñs. I sti sunt inquit, qui nunq
vnā hora dulciter recordati sunt mei. V idic etiā
purgatoriū, vbi tot genera erāt penarū, quot vi-
tiis aie se subiecerāt i hac vita. Qui enī hic super-
bi fuerāt, i purgatoriis de lacu ad lacū īcessanter
eadebāt. Qui vero regulā & obediētiā pfectam
nō tenuerāt, ibi velut mole depresso & icnruati i-
cedebant. Qui gula & ebrietate deliquerāt, ibi
fusipi & velut amētes iacebāt esurie & siti tabe-
scētes, & qui carnis desideria pfectuerāt, sicut p
gues carnes afflate per ignē effluebāt. Sic p sin-
gulis virtutis, scdm q̄ aie meruerāt, i purgatorio
penas lucerāt. Sed p his dū ista preces fudisset, co-
piosam multitudinē aīarū dñs liberauit.

Quomodo deus aīam iusti i exitu replet.

Cum aīa egreditur a corpore, si tā libera-
est ab oībus p̄cis, vt celi secreta statim p
meruerit intrare. In p̄lo egressu aīa illam
felicē deus sic penetrat sua diuina virtute oēs q̄
sīus eius sic replet & possidet, vt ipse sit oculua

quo videt & lux per quam videt & decor, quia vide-
tur. Est etiam aie auditus, quo audit dulcisflua elo-
quia sua, & quo aia audit ipsius dei & oium sc̄o-
riū cōcētum. Odoratus quoq; aie est & spiramē
spirās ei sui ipsiu s dulcedinē, qua aia in eternum
vivificatur. Est et aie gustus, quo suumet dulcedi-
nē in aia sapit. Itē ipse deus est vox & lingua aie,
qua se ipm in aia & p aia plenissime & altissime
laudat. Ipse quoq; est cor aie delectas & iucūdās
aīam & fruēs delitiis suis ī aia & ē cū aia ī iuctidif-
fima delectatione. Et īsuper deus vita aie est, vt
oē qđ agit aia, ipse deus ī ea āgete videatur, vt il-
lud īpleatur, eris eis deus oia ī oībus. Aīabus atē
nōdū purgatis, angeli lumē cognitionis mini-
strāt & sunt eis subsidiū ī penis & solatiū. Aīas
vero dānadorū ī exitu īplēt tenebre, terror, fator,
amaritudo, pena ī tollerabilis, tristitia īndicib-
lis, despatio & īfinita miseria, sicq; ī se ipsis sume
vitiare & oī bono penitus destitire. Vt si nunq;
in īfernū aut ī potestate demonū deuenirēt, hec
sāta mala, quibus in semetip̄sis replētūr eis
eis sufficiens cruciatus.

c 13
De virtute huius libri

In missa quadā apparuit dñs ancille sue reli-
dēs corā eā ī solio maiestatis & dixit aia. Mo-
do licet me totā replueris & miro modo il-
lustraueris, ego tāmē tantilla creatura sum, qđ
oia, que ī te cognosco, & quicquid inde hoībus
elucidare valo, vix tātū est, quātum formica a
maximo